
1 
 

 

 

 

PODKLADY PRO JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY MONITOROVACÍHO VÝBORU 

INTERVENCE: 35.73 - TECHNOLOGICKÉ INVESTICE V LESNÍM 

HOSPODÁŘSTVÍ 

ZÁMĚR C) INVESTICE DO LESNÍCH ŠKOLEK 

5. kolo příjmu žádostí 

Rozpočet intervence 

Celková finanční alokace na tuto intervenci činí 50 mil. EUR. Pro 5. kolo příjmu žádostí je 
plánována alokace 12,5 mil. EUR, tj. cca 305 mil. Kč (ta bude ještě navýšena o standardní 
předpokládaný úbytek projektů). Intervence je rozdělena do 4 záměrů a alokace pro jednotlivé 
záměry jsou stanovovány na základě stavu podaných žádostí. V 3. kole příjmu žádostí bylo 
v záměru c) zaregistrováno 39 žádostí v celkové výši 51,3 mil. Kč a doporučeno 30 žádostí 
v celkové výši 37,2 mil. Kč.  

 
Změny oproti 3. kolu příjmu žádostí 

 

 
1. Státní podniky nezpůsobilým žadatelem 

 
Odůvodnění: riziko odčerpání významné částky rozpočtu  

 

Definice žadatele/příjemce dotace 

Podnikatelé provozující lesní školkařskou činnost. 
 
Žadatelem nemůže být: 
 
 státní podnik 
- sdružení vzniklé podle § 829 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, resp. společnost vzniklá podle § 2716 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Změny preferenčních kritérií (PK):  
 

- odstranění PK č. 6 – Žadatel není státním podnikem. 
 
Odůvodnění: vypuštění kritéria v souvislosti s nezpůsobilostí státních podniků jakožto 

žadatele.  



2 
 

Preferenční kritéria 

Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší 
požadovanou dotací mají přednost. 
 
Pro posuzování kritérií, která se vztahují k velikosti lesního majetku/ploše pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, se berou v úvahu pouze pozemky, které splňují podmínky pro poskytnutí 
dotace. 
 
Pro preferenční kritérium 1. Velikost investice v závislosti na velikosti 
obhospodařovaného lesního majetku platí: 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku, které způsobí posun o jednu bodovou kategorii směrem dolů; B. 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku, které způsobí posun o více než jednu bodovou kategorii směrem dolů; 
C. 
Případné dodatečné snížení velikosti investice či zvýšení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku sankci nepodléhá. 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 

Velikost investice v závislosti na výměře produkčních ploch 

Velikost investice (výdaje, 
ze kterých je stanovena 

dotace) v Kč 

Výměra produkčních ploch na lesní nebo zemědělské 
půdě 

do 2 ha od 2 ha do 5 ha od 5 ha do 10 ha nad 10 ha 
do 1,5 mil. 10 b. 10 b. 10 b. 10 b. 

 nad 1,5 mil. do 3,0 mil. 4 b. 6 b. 8 b. 10 b. 

 nad 3,0 mil. do 5,0 mil. 0 b. 4 b. 6 b. 10 b. 

 Body budou uděleny na základě celkové výměry produkčních ploch lesní školky 
a výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Žadatel uvádí údaj o výměře produkčních ploch v souladu s hlášením pověřené osobě 
(ÚHÚL) za předchozí kalendářní rok. Do výměry produkčních ploch se z podávaného 
ohlášení přebírá výměra volných ploch, skleníků, fóliovníků a pařenišť 

V rámci daného preferenčního kritéria musí žadatel získat min. 4 body. 

 

2. 
Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na technologie zefektivňující práci v lesních školkách. 

6 



3 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie: 
- plavicí vana (zpracování semenného materiálu lesních dřevin) 
- drtičky, míchače, podavače a překopávače kompostu 
- stroje na dezinfekci půdy parou 
- mulčovače 
- stroje pro podřezávání kořenů 
- stroje pro cílenou aplikaci hnojiv nebo přípravků na ochranu rostlin (musí být 
vybaveny příslušnou řídicí počítačovou jednotkou), včetně kombinací s těmito 
aplikátory 
- traktorové nosiče nářadí („nářaďové traktory“) 
- třídicí linka pro prostokořenné výpěstky 
 
* Pro účely podkladu jsou uvedeny konkrétní typy technologie, ale v rámci Pravidel 
budou uvedeny konkrétní kódy výdajů X–Y. 

 

3. 

Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na stavbu a technologické vybavení skleníků, fóliovníků nebo 
pařenišť. 

6 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie zařazené v kódech 
výdajů X–Y. 

4. 

Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na stavbu a technologické vybavení klimatizovaných skladů pro 
sadební materiál. 

6 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie zařazené v kódech 
výdajů X–Y. 

5. 

Žadatel je držitelem příslušné licence minimálně 3 poslední kalendářní 
roky a v žádném z posledních 3 kalendářních let nepodal nulové hlášení 
pověřené osobě. 2 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
Kontrola se provádí na základě z údajů evidence ERMA. 

6. 
Žadatel není státním podnikem. 

3 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  

76. 

Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím 
nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 
hospodářství. 

5 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí k lesnímu 
hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí 

87. 
Školkařská produkce v roce předcházejícím roku podání žádosti o dotaci 
zahrnovala z více než 40 % sadební materiál původem z kategorie: 

 

87.1. identifikovaného reprodukčního materiálu 3 

87.2. selektovaného reprodukčního materiálu 5 

87.3. kvalifikovaného nebo testovaného reprodukčního materiálu 6 



4 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

 

Body budou uděleny na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci 
po posouzení ÚHUL. Údaj do Žádosti o dotaci žadatel vyplní dle Hlášení pověřené 
osobě (za rok 2022) podle § 24, odst. 2, zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých 
kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud žadatel do tohoto Hlášení některé oddíly reprodukčního 
materiálu uvedl jako osivo (tedy v kg), např. z důvodu jejich podzimního výsevu, 
převede toto množství osiva (v kg) na množství reprodukčního materiálu (v tis. ks) 
pomocí tabulek výpěstnosti semenáčků a sazenic v rámci jednotlivých druhů lesních 
dřevin dostupných na internetových stránkách Ministerstva zemědělství.  

 

 
 

file://///srv-fst/fs/14110/PRV%202014-2020/Pravidla%20PRV%202014+/15.%20kolo/PV/Pravidla%20PV/internetových

